
Wielki, smoczy apetyt na medale! Iławianie coraz bardziej
doceniani na arenie ogólnopolskiej [ZDJĘCIA]
data aktualizacji: 2025.12.03

Aż trzy kluby reprezentowały Iławę na Otwartych Ogólnopolskich Zawodach Smoczych
Łodzi na Basenie, które odbyły się w weekend w Olsztynie (i de facto były zmaganiami
międzynarodowymi). To Czysta Łajba, Iławskie Smoki Jezioraka oraz najstarszy z tego
grona Drakens Iława, który w stolicy województwa warmińsko-mazurskiego zdobył dwa
medale!

Iława to już nie tylko kapitalne regaty, przeprowadzane od początku, corocznie, przez Drakensów
(edycja nr 12 odbędzie się w sobotę 4 lipca 2026). Iławianie to już nie tylko bardzo dobrzy



organizatorzy, od których inni mogą się uczyć tego rzemiosła. O naszym mieście w świecie polskich
wioseł smoczych coraz częściej mówi się już w kontekście mocniejszej z każdym startem ekipy
sportowej. I też, jak ten nestor czy senior, na czoło wybija się tu właśnie klub Drakens, który już jakiś
czas temu mocniej postawił na sport jako taki.

Jak było? Było fenomenalnie!
Rywalizacja na otwartej wodzie, a w basenie, to dwa różne, smocze światy. O ile np. na jeziorze lub
rzece rywalizacja ma formę wyścigu start – meta (zdarza się w dłuższych dystansach, że z
nawrotami), o tyle na basenie bardziej przypomina to walkę dwóch siłaczy. A konkretnie – dwóch
osad, które siedzą na tej samej łodzi, ale są zwrócone twarzami do siebie (w drużynie jest po 6
zawodniczek/zawodników). Niektórzy porównują to z przeciąganiem liny, jednak tu nie chodzi o to,
żeby przeciągnąć rywali na swoją stronę, tylko żeby ich przepchnąć i wpłynąć na ich połowę
basenu. Tu, tak jak na otwartej wodzie, liczy się siła i zgranie ekipy. Bez tego zapomnij, że sobie
poradzisz.

I właśnie w tej odmianie smoczej rywalizacji sportowej brały ostatnio udział ekipy z Iławy. Najlepiej
wyjazd do Olsztyna zapamiętają Drakensi.

„W minioną sobotę ekipa Drakens odwiedziła pobliski
Olsztyn, by tam, podczas Otwartych Ogólnopolskich
Zawodów Smoczych Łodzi na Basenie zmierzyć się z
naprawdę topowymi drużynami z Polski i nie tylko!
Jak było? Było fenomenalnie!!”

- piszą w słowie wstępu Drakensi, w poście podsumowującym start w Olsztynie.

~~galeriaspc~~11134~~

W samej relacji z (medalowej) wyprawy czytamy:

„Nasze Drakensiary wypłynęły z grupy wygrywając
wszystkie biegi, pokonując ekipy: Marek Łbik Dragon
Team, Visaginas Dragon Boat 2 i Smoczy Team
Świecie. W półfinałach pokonały AZS WSG Champions
Team Bydgoszcz - Dragon Boat, a uległy dopiero w
finale ekipie Visaginas Dragon Boat, ostatecznie
zdobywając SREBRO - miejsce 2/8!!”

Warto wspomnieć, że kobiecą ekipę Drakensów wspierały dwie zawodniczki z gdańskiej Smoczej
Aury.



"W kategorii OPEN, nasze chłopaki trafiły do grupy z
nie lada kozakami! Pierwszy bieg to wygrana ze
Stowarzyszeniem Sportów Wodnych DRAGON
Chełmno, w drugim wygrana z MMKS "Gdańskie Lwy",
w trzecim ulegli mocnej ekipie AZS WSG Bydgoszcz... W
czwartym biegu - o wyjście z grupy - nasi chłopcy pokonali
litewski LT Dragons i zameldowali się w ¼ finału. Tam
spotkaliśmy sympatyczną ekipę Elbląskie Smoki Tufe,
która zakończyła naszą walkę w Open. Przy okazji -
gratulujemy elblążanom zdobytego w tej kategorii
srebra!!

Pytacie, co z kategorią Mikst? Już odpowiadamy!

Drakens Mikst 1 - w zmaganiach grupowych w
pierwszym biegu opłynął ekipę Visaginas Dragon Boat, w
drugim drużynę MMKS Gdańskie Lwy a potem
gospodarzy imprezy OKSW Olsztyn. W ostatnim biegu
zaliczyliśmy porażkę z AZS WSG Bydgoszcz 2.

W ćwierćfinale pokonujemy Marek Łbik Dragon Team, w
półfinale wygrana potyczka z AZS WSG Bydgoszcz 1 i
trafiamy do finału, gdzie dopiero ulegliśmy mocnej ekipie
Smocze Łodzie KS Spójnia Warszawa.

Efekt? SREBRO w kategorii i miejsce 2/20!!”

W rywalizacji Mikstów Drakens wystawił jeszcze jeden zespół.

„Trzeba też wspomnieć o Drakens Mikst 2 - osadzie,
która była nieco zaimprowizowana ze względu na
absencję aż 4 zawodników (w ostatniej chwili, z powodu
choroby, zmuszeni byli zrezygnować ze startów). Mimo to
walczyliśmy dzielnie, zdobywając szlify i
doświadczenie, a w grupie ulegliśmy: Dragonowi



Chełmno, MMKS Gdańskim Lwom 2, Wyklętym
Smokom. Na osłodę zanotowaliśmy wygraną w "małych
wyjazdowych derbach" z iławską Czystą
Łajbą. Dziękujemy Organizatorom za pełną emocji
sobotę!!”

Przebłyski świetnej formy
Drakens Iława, Czysta Łajba, ale też Iławskie Smoki Jezioraka. Nasze miasto w Olsztynie było
reprezentowane przez aż trzy kluby!

„(…) W Olsztynie odbyły się emocjonujące zawody
smoczych łodzi na basenie, które przyciągnęły ekipy z
Polski i Litwy! Mimo zaciętej rywalizacji, w której
mieliśmy przebłyski świetnej formy, ostatecznie nie był
to nasz najlepszy dzień. Naszą przygodę zakończyliśmy na
fazie grupowej. Niemniej jednak, nie spuszczamy głów!
Od wtorku wracamy na trening z podwójną energią,
by ostro wziąć się do pracy i poprawić nasze rezultaty.

Wielkie podziękowania dla Organizatorów za świetnie
przygotowaną imprezę! Gratulacje dla wszystkich
zawodników i ekip, a zwłaszcza dla Zwycięzców, którzy
pokazali niesamowitą formę. Do zobaczenia na wodzie!”

- czytam w social mediach ISJ.
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